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HMEIPOY A.E.
Avarrufiaki Avwveun Eraipeia OTA
AEATIO TYNOY

NPOTAZEIZ EMENAYTIKON ZXEAIQN NOY KATATEOHKAN 2TA NAAIZIA THZ 1n¢ MPOZKAHZHZ A THN YNOBOAH MPOTAZEQN EPFQON
(MPAZEQN) 3TO METPO 19, YNIOMETPO 19.2 TOY NAA 2014-2020 (IA NAPEMBAZEIZ IAIQTIKOY XAPAKTHPA) TOY TONIKOY
NPOrPAMMATOZ CLLD/LEADER

‘EAnge t Aeutépa 02/12/2019, n mpobeouia nAektpovikng umoBoAng DakéAwv Yroyndlotntag emevouTIKWY oxedlwv ota mAaiola tng 1ng mpdokAnong ekdNAwaoNg
evlLapEPovTog yia TP BAoELS ISLWTIKOU XapaKTpa, Tou Torikol ripoypdppatog CLLD/LEADER (MAA 2014-2020) yia tig M.E. lwavvivwy kat Osompwrtiag.

AkolouBnoe n unoBoAn twv Quokwv PakéAwv, evtog mpobeopiag 6éka (10) NUEPOAOYLAKWY NUEPWV LETA TNV OPLOTLKOTOLNGN XPOVIKA KABe aitnong otrnplEng otnv
NAEKTPOVIKA edappoyn.

H elkdva mou amotunwonke eivol Akpwg evOaPPUVTIKN YL TNV TOTILKN KOWwwvia. H avtamokplon Twv emevouTwy (TIOAD HIKPWY KL LLKPWV ETLXELPHOEWY) ATAV TTIOAU UEYAAN
KoL Selyvel TNV avaotpodr TOu EMXELPNUATIKOU KALOTOC aAAQ KOl TNV €UMLOTOCUVN Kal amodoyn oto mpoypaupua LEADER (mapd TG HeYAAEC KABUGTEPNOELC KAl TNV
vpoadelokpatia mou Snuloupyndnke) kabwg kat otnv «HMEIPOX AE» mou 6Ao To mponyoUpevo dldotnua oxediale, eppuxwve Kat mAnpodopoloe TNV TOTILKN Kowwvia yla
TLG SUVATOTNTEC KOl TLC EVKAULPLEC TTIOU AmoppEOUV OO TO TOTIKO Ttpoypappa CLLD/LEADER.

Euxaplotn €kmAnén elval oL ApKETEG TIPOTACELG TTOU UTIOBANBNKAV PETA amd XpOVLO OTOV TOUEA TNG KETATIOINONG TIPOIOVTWY TOU YEWPYLKOU TOMEN YEYOVOG TIOU SIKALWVEL
v «HMEIPOZX AE» va B€osl w¢ BaoLKO 0TOXO TOU TOTILKOU TN TPOYPAUUATOC TNV «BEATiWoN TG avTaywvLoTIKOTNTAG TG aAuoidag aflag tou aypodlatpodLkol ToUEay.

Ot Quoikol Qakelol Yriopndlotntag mou katatédnkav ota ypadeia tng «HMEIPOX AE» avépyovtol cUVOALKA 92 pe cuVOALK altoupevn Snudota Samavn 13.950.184,32 €
UTEPKOAUTITOVTAG TNV SNUoctLa Samavn tng MPookAnaong mou avepxotav oe 3.253.000,00 € katd 429%.
AVaAUTIKOTEPO KOTATEDNKAV:
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19.2.2.2

Evioxuon enevduoewv otn
petamoinon, epnopia kat / f
QVATTTUEN YEWPYLKWYV TPOLOVTWY
LE ATOTEAECA LN YEWPYLKO
TpoloV yla Thv e€umnpEtnon
£L6LIKWV OTOXWV TNG TOTILKAG
OTPATNYLKAG

300.000,00

2,17%

247.167,67

123.583,83

0,89%

41%

19.2.2.3

Evioxuon enevbUoewv oTOV TOUEQ
TOU TOUPLOMOU HLE OKOTIO TNV
€€UMNPETNON ELBLIKWY OTOXWV TNG
TOTTKIG OTPATNYLKAG.

276.250,00

15

16,30%

2.200.184,60

1.430.119,84

10,25%

518%

19.2.24

Evioxuon enevéloswv otoug
TOMELG TNG Bloteyviag,
XELPOTEXVLAG, TIOPAYWYNG ELEWV
petd tnv 1" petamoinon, kat Tou
EUMOpPLOU HE OKOTIO TNV
gfunnpétnon el8IKwV CTOXWV TNG
TOTILKAG OTPOTNYLKAG.

390.000,00

9,78%

1.867.950,49

1.214.167,78

8,70%

311%

19.2.2.5

Evioxuon enevoUoEwWV TOPOXNG
UTINPECLWV yLa. TNV €EUTNPETNON
Tou aypotikol MANBuUCHOoU
(madikol otaBuol, xwpot
0OANTIOUOU, TIOALTIOTIKA KEVTPQ,
KATT) € OKOTIO TNV €€UTINPETNON
€L6IKWV OTOXWV TNG TOTIKAG
OTPATNYLKAG.

165.000,00

3,26%

507.823,81

330.085,46

2,37%

200%




Opulovtia edappoyn
petamnoinong, eumopiog kay/n
QVATTTUENC YEWPYLIKWY TIPOLOVTWY
LE ATMOTEAECUA YEWPYLKO TIPOLIOV
LLE OKOTIO TNV €€UMNPETNON TWV
OTOXWV TNG TOTILKIG OTPOTNYLKAG.

19.2.3.1

820.000,00

13

14,13%

3.369.677,10

11.753.670,10

1.684.838,47

7.005.798,62

12,08%

50,22%

205%

1428%

Optovtia epappoyn evioxuong
€NMeVOUOEWV OTOV TOUEN TOU
TOUPLOMOU LE OKOTIO TNV
efunmnp£Tnon Twv oTOXWV TNG
TOTTIKIG OTPATNYLKAC.

19.2.3.3

490.750,00

36

39,13%

OpLovtia epapoyn evioxuong
£MevOUOEWYV OTOUC TOUELG TNG
Blotexviag, xelpoteyviag,

napaywyns 8wy petd tv 1"
METamoinon, KAl Tou gumoplou pe
OKOTIO TNV £EUMNPETNON TWV

OTOXWV TNG TOTILKIG OTPATNYLKNAG.

19.2.3.4

360.000,00

2,17%

567.255,56

328.637,18

2,36%

91%

OptZovtia edappoyr evioxuong
£MevOUOEWV TIAPOXNG UTINPECLWV
yla tnv e€umnpETnon tou
aypotikol MAnBuopoU (madikol

otaBuol, xwpot abAnTIopOU,
TIOALTLOTLKA KEVTPQ, KATL) LE
OKOTIO TNV £EUMNPETNON TWV
OTOXWV TNC TOTILKAG OTPOTNYLKAG.

19.2.35

275.000,00

9,78%

3.007.111,99

175.448,98

1.653.911,33

114.041,82

11,86%

0,82%

601%

76%

Enevduoelg oe SACOKOULKEG
19.2.6.2 TexvoAoyieg kaL otV

150.000,00

enefepyaoia, Kwntomoinon kat
eunopla Sacikwy mpoidvtwy

1,09%




Juvepyacio HeTafl HUKPWV
ETUXELPNOEWV yLa Slopyavwon
Kowwv neBodwy gpyaaciag Kat tn
KOWN XPNON EYKATAGTAGEWY Kal 26.000,00 1 1,09% 100.000,00 65.000,00 0,47% 250%
TOPWV KABWG Kl yLo T
avamtuén kat/n Tnv eumopia
TOUPLOTIKWY UTINPECLWY, TIOU
OUVGOEOVTAL JLE TOV OlYPOTOU PLOKO

19.2.7.3

FENIKO ZYNOAO 3.253.000,00 92 23.796.290,30 13.950.184,32 429%

H «HMEIPOZ AE» Oa katafdaAsl kaBs Suvartr poonddeila yio TNV Stacddaiion ermumA£ov MOPpwWV yio TNV KAAvupn 660 To Suvatov HeEYaAUTEPOU UEPOUC TWV TTOLOTIKWY

TIPOTACEWV TTOU £XOUV EKPPOAOTEL OTNV TTEPLOXA MOC.

Oa akolouBnoel n Stadikacio TG a€LOAOYNONG TWV ALTHOEWVY OE €TINS0 eMAEELUOTNTOG KOL KPLTAPLWY ETIAOYAG avad UTIOSPACT, WOTE va YIVEL N TEALKN EvTalr TOUC TPOg

xpnuatodotnon.

Onotadnmnote mAnpodopia Ba sival dtabeoyun otnv LotooeAida Tng ETatpeiag www.epirussa.gr kabwg Kot oTnv LotooeAiba Tou mpoypdppatog www.epirusclidleader.gr.

O Npoedpog tng E.A.MN. LEADER 2014-2020
Ntétowkag Kwvotavtivog
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«Me tn ouyxpnuatodotnon tng EANGdag kat tng Evpwmnaikng Evwong»


http://www.epirussa.gr/
http://www.epirusclldleader.gr/

