



ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ
ΗΠΕΙΡΟΥ Α.Ε.

Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ 1ης ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΠΡΑΞΕΩΝ) ΣΤΟ ΜΕΤΡΟ 19, ΥΠΟΜΕΤΡΟ 19.2 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020 (ΓΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ) ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ CLLD/LEADER

Έληξε τη Δευτέρα 02/12/2019, η προθεσμία ηλεκτρονικής υποβολής Φακέλων Υποψηφιότητας επενδυτικών σχεδίων στα πλαίσια της 1ης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα, του τοπικού προγράμματος CLLD/LEADER (ΠΑΑ 2014-2020) για τις Π.Ε. Ιωαννίνων και Θεσπρωτίας.

Ακολούθησε η υποβολή των Φυσικών Φακέλων, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών μετά την οριστικοποίηση χρονικά κάθε αίτησης στήριξης στην ηλεκτρονική εφαρμογή.

Η εικόνα που αποτυπώθηκε είναι άκρως ενθαρρυντική για την τοπική κοινωνία. Η ανταπόκριση των επενδυτών (πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων) ήταν πολύ μεγάλη και δείχνει την αναστροφή του επιχειρηματικού κλίματος αλλά και την εμπιστοσύνη και αποδοχή στο πρόγραμμα LEADER (παρά τις μεγάλες καθυστερήσεις και την γραφειοκρατία που δημιουργήθηκε) καθώς και στην «ΗΠΕΙΡΟΣ ΑΕ» που όλο το προηγούμενο διάστημα σχεδίαζε, εμπύχωνε και πληροφορούσε την τοπική κοινωνία για τις δυνατότητες και τις ευκαιρίες που απορρέουν από το τοπικό πρόγραμμα CLLD/LEADER.

Ευχάριστη έκπληξη είναι οι αρκετές προτάσεις που υποβλήθηκαν μετά από χρόνια στον τομέα της μεταποίησης προϊόντων του γεωργικού τομέα γεγονός που δικαιώνει την «ΗΠΕΙΡΟΣ ΑΕ» να θέσει ως βασικό στόχο του τοπικού της προγράμματος την «βελτίωση της ανταγωνιστικότητας της αλυσίδας αξίας του αγροδιατροφικού τομέα».

Οι Φυσικοί Φάκελοι Υποψηφιότητας που κατατέθηκαν στα γραφεία της «ΗΠΕΙΡΟΣ ΑΕ» ανέρχονται συνολικά **92** με συνολική αιτούμενη δημόσια δαπάνη **13.950.184,32 €** υπερκαλύπτοντας την δημόσια δαπάνη της πρόσκλησης που ανερχόταν σε **3.253.000,00 €** κατά **429%**.

Αναλυτικότερα κατατέθηκαν:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ	ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΠΟΣΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ (€)	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ	% επί συνόλου	ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΙΤΟΥΜΕΝΟΣ ΑΙΤΟΥΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ (€)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ (€)	% επί συνόλου	ΚΑΛΥΨΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ
19.2.2.2	Ενίσχυση επενδύσεων στη μεταποίηση, εμπορία και / ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα μη γεωργικό προϊόν για την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής	300.000,00	2	2,17%	247.167,67	123.583,83	0,89%	41%
19.2.2.3	Ενίσχυση επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής.	276.250,00	15	16,30%	2.200.184,60	1.430.119,84	10,25%	518%
19.2.2.4	Ενίσχυση επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, χειροτεχνίας, παραγωγής ειδών μετά την 1 ^η μεταποίηση, και του εμπορίου με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής.	390.000,00	9	9,78%	1.867.950,49	1.214.167,78	8,70%	311%
19.2.2.5	Ενίσχυση επενδύσεων παροχής υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί σταθμοί, χώροι αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα, κλπ) με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής.	165.000,00	3	3,26%	507.823,81	330.085,46	2,37%	200%

19.2.3.1	Οριζόντια εφαρμογή μεταποίησης, εμπορίας και/ή ανάπτυξης γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα γεωργικό προϊόν με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής.	820.000,00	13	14,13%	3.369.677,10	1.684.838,47	12,08%	205%
19.2.3.3	Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής.	490.750,00	36	39,13%	11.753.670,10	7.005.798,62	50,22%	1428%
19.2.3.4	Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, χειροτεχνίας, παραγωγής ειδών μετά την 1 ^η μεταποίηση, και του εμπορίου με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής.	360.000,00	2	2,17%	567.255,56	328.637,18	2,36%	91%
19.2.3.5	Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων παροχής υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί σταθμοί, χώροι αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα, κλπ) με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής.	275.000,00	9	9,78%	3.007.111,99	1.653.911,33	11,86%	601%
19.2.6.2	Επενδύσεις σε δασοκομικές τεχνολογίες και στην επεξεργασία, κινητοποίηση και εμπορία δασικών προϊόντων	150.000,00	1	1,09%	175.448,98	114.041,82	0,82%	76%

19.2.7.3	Συνεργασία μεταξύ μικρών επιχειρήσεων για διοργάνωση κοινών μεθόδων εργασίας και τη κοινή χρήση εγκαταστάσεων και πόρων καθώς και για την ανάπτυξη και/ή την εμπορία τουριστικών υπηρεσιών, που συνδέονται με τον αγροτουρισμό	26.000,00	1	1,09%	100.000,00	65.000,00	0,47%	250%
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		3.253.000,00	92		23.796.290,30	13.950.184,32		429%

Η «ΗΠΕΙΡΟΣ ΑΕ» θα καταβάλει κάθε δυνατή προσπάθεια για την διασφάλιση επιπλέον πόρων για την κάλυψη όσο το δυνατόν μεγαλύτερου μέρους των ποιοτικών προτάσεων που έχουν εκφραστεί στην περιοχή μας.

Θα ακολουθήσει η διαδικασία της αξιολόγησης των αιτήσεων σε επίπεδο επιλεξιμότητας και κριτηρίων επιλογής ανά υποδράση, ώστε να γίνει η τελική ένταξή τους προς χρηματοδότηση.

Οποιαδήποτε πληροφορία θα είναι διαθέσιμη στην ιστοσελίδα της Εταιρείας www.epirusa.gr καθώς και στην ιστοσελίδα του προγράμματος www.epirusclldleader.gr.

**Ο Πρόεδρος της Ε.Δ.Π. LEADER 2014-2020
Ντέτσικας Κωνσταντίνος**



«Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης»